三亚市旅游和文化广电体育行业监管
告知函
（编号：105）
三亚市旅游和文化广电体育局             2021 年5月27日
三亚千古情景区：
根据《关于进一步动员部署全市旅文行业开展生活垃圾分类和禁塑工作的通知》《关于反馈全市旅游景区在2021年创建全国文明城市第一次全面模拟测评情况的通知》《关于反馈全市旅游景区暗访检查情况的通知》以及疫情防控要求，为统筹做好我市旅游景区的安全生产、疫情防控、禁塑、垃圾分类和创文巩卫等工作，现将有关事宜告知如下：
1、 风险提示
5月25日，我局检查组对你景区进行检查时发现以下存在问题：
（1） 部分商铺仍然存在使用不可降解塑料；
（二）景区入园处的自动体温检测形同虚设，后台监测管理不合理，对体温不正常人员未能在第一时间做出反应；
（三）未设置旅游服务质量信息发布平和实时公布入园人员；
（四）未在显示位置展示公益广告景观小品。
2、 建议
（1） 建立景区与景区内所有商铺签订承诺书，并逐一排查，完善各项管理制度，规范管理；
（二）建议增加测温仪器，并合理规范好测温地点，现场增加工作人员进行实时监控，同时严格按照疫情防控要求落实好各项工作；
（三）建议增加分类垃圾桶的投放，加大创文巩卫、垃圾分类、禁塑工作的宣传，营造浓厚的宣传氛围。
请你景区针对以上问题举一反三，立即开展自查自纠工作，并于5个工作日内完成整改。同时将整改情况报告及时上报我局（slywjgk@163.com）。

（联系人：梁其才，联系电话：88268453）

三亚市旅游和文化广电体育局
2021年5月27日

[bookmark: _GoBack]三亚市旅游和文化广电体育局                  2021年5月27日印发